
Organizacja Starszego Harcerstwa 

W Kręgu Granatowej Lilijki – Gawędy 

Kiedy należy przestać się starać pogodzić stosunek z inną osobą 

Pozwól odejść ludziom którzy nie są gotowi ciebie szanować. 

To najtrudniejsza rzecz jaką kiedykolwiek będziesz musiał zrobić w swoim życiu, ale będzie to 
również najważniejsza rzecz. 

Przestań prowadzić trudne rozmowy z ludźmi którzy nie chcą się zmieniać. 

Przestań pokazywać się osobom które nie są zainteresowane Twoją obecnością. 

Wiem że instynktownie robisz wszystko co możliwe, aby zyskać uznanie osób wokół ciebie, ale 
jest to impuls który kradnie twój czas, energię, zdrowie psychiczne i fizyczne. 

Kiedy zaczniesz walczyć o życie z radością, zainteresowaniem i zaangażowaniem, nie wszyscy 
będą gotowi podążać za tobą do tego miejsca. 

Nie oznacza to że musisz zmienić to kim jesteś; oznacza to że musisz pozwolić odejść ludziom 
którzy nie są gotowi być z tobą. 

Jeśli jesteś wykluczony, obrażony, zapomniany lub ignorowany przez ludzi którym poświęcasz 
swój czas, nie wyświadczasz sobie przysługi nadal oferując im swoją energię i swoje życie. 

Prawda jest taka że nie jesteś dla wszystkich i nie wszyscy są dla ciebie. 

To właśnie sprawia że jest to tak wyjątkowe gdy znajdziesz ludzi z którymi się przyjaźnisz lub 
wzajemnie kochasz. 

Dowiesz się jak cenne jest to ponieważ już doświadczyłeś jak to jest kiego tego nie ma. 

Na tej planecie są miliardy ludzi i wielu z nich znajdziecie na swoim poziomie zainteresowania i 
zaangażowania. 

Może jeśli przestaniesz się pojawiać, nie będą cię szukać. 

Może jeśli przestaniesz próbować, związek się skończy. 

Być może jeśli przestaniesz wysyłać SMS-y, Twój telefon pozostanie ciemny przez tygodnie. 

To nie znaczy że zrujnowałeś związek; oznacza to że jedyną rzeczą która go podtrzymywała była 
energia którą dałeś tylko po to aby ją utrzymać. 

To nie jest miłość, to nie jest szacunek, to jest przywiązanie. 

To dawanie szansy tym którzy na nią nie zasługują! 

Zasługujesz na o wiele więcej. 

Najcenniejszą rzeczą jaką masz w swoim życiu jest Twój czas i energia, ponieważ obie są 
ograniczone. 

Ludzie i rzeczy którym poświęcasz swój czas i energię zdefiniują twoje istnienie. 



Kiedy zdasz sobie z tego sprawę zaczniesz rozumieć dlaczego jesteś tak niespokojny gdy 
spędzasz czas z ludźmi, zajęciami lub przestrzeniami, które Ci nie odpowiadają i nie powinny 
znajdować się w twoim pobliżu. 

Zaczniesz zdawać sobie sprawę że najważniejszą rzeczą jaką możesz zrobić dla siebie i 
wszystkich wokół siebie jest ochrona swojej energii bardziej zaciekle niż cokolwiek innego. 

Uczyń swoje życie bezpieczną przystanią w której mogą przebywać tylko osoby "kompatybilne" 
z tobą. 

Nie jesteś odpowiedzialny za zbawienie kogokolwiek. 

Nie jesteś odpowiedzialny za przekonywanie ich aby zrobili to lepiej. 

Twoim zadaniem nie jest istnieć dla ludzi i oddawać im swoje życie! 

Zasługuj się w prawdziwe przyjaźnie, prawdziwe zaangażowanie i pełną miłość do zdrowych i 
zamożnych ludzi. 

Decyzja o zdystansowaniu się od toksycznych ludzi da Ci miłość, szacunek, szczęście i ochronę, 
na które zasługujesz. 

 

 

 


